

تلاش برای تنش‌زدایی یا تشدید بحران؟

تیغ دو لبه نامه ترامپ

گروه سیاست خارجی –انور قرقاش، مشاور دیپلماتیک رئیس امارات متحده عربی عصر روز چهارشنبه ۲۲ اسفند در راس هیاتی رسمی وارد تهران شد و با سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران دیدار کرد. آنچه انور قرقاش ۶۵ ساله را در میانه رفت و آمدهای دیپلماتیک متفاوت در منطقه به پایتخت جمهوری اسلامی ایران کشاند، ار تباطی با رابطه دوجانبه ایران و امارات متحده عربی که اخیراً(۱۱ اسفند ۱۴۰۳) با سفر مجید تخت روانچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران به ابوظبئی دور جدیدی از نمایش اراده سیاسی دو کشور برای توسعه و تعمیق رابطه را تجربه کرده، نداشت.

این بار وزیر مشاور پیشین در امور خارجه و مشاور دیپلماتیک رئیس کشور امارات با ماموریت جدیدی به تهران آمد؛ تحویل نخستین نامه دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده به ایران.

شرح در صفحه ۱

دستمزد کارگران ۵۰ درصد بالا می‌رود یا ۳۵ درصد؟

تعیین

دستمزد کارگران در

دقیقه ۹۰

صفحه ۱

بحرانی که هر روز بزرگ‌تر می‌شود

تیغ تیز

ناترازی انرژی

زیر گلوئ صنایع

صفحه ۱

با تشدید بحران آب و کاهش شدید ذخایر سدهای اطراف پایتخت

شمارش معکوس

برای جیره‌بندی آب

در کشور!

صفحه ۲

پزشکیان سال ۱۴۰۴ را با چند کار ناتمام آغاز خواهد کرد

سال جدید در انتظار

تحقق وعده‌ها

صفحه ۱

شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳
۱۴ رمضان ۱۴۴۶
۱۵ مارس ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۸۰۰
صفحه ۱۲
۱۰۰۰۰ تومان

استمرار

روزنامه‌سج ایران

محمدعلی وکیلی

سرمقاله

چه گذشت و چه خواهد شد؟

به آخرین نفس‌های سال رسیدهایم. سال ۱۴۰۳ پر از چالش‌ها و تلخی‌ها بود که در کنار برخی دستاوردها، تأثیرات عمیقی بر جامعه و سیاست کشور گذاشت. یکی از مهم‌ترین وقایع تلخ این سال، سقوط هلی‌کوپتر حامل آقای سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور وقت ایران، بود که منجر به فقدان ایشان و تعدادی از همراهان‌شان شد. در کنار این حادثه، با چالش‌های اقتصادی جدی نیز مواجه بودیم. تورم بالا، کاهش ارزش پول ملی و مشکلات معیشتی همچنان فشار زیادی بر مردم وارد می‌کرد. تحریم‌های بین‌المللی و نوسانات قیمت نفت نیز به این مشکلات دامن می‌زد. سالی که گذشت، رونمایی از انواع ناترازی‌ها بود.

۱. ناترازی بودجه

دولت در سال ۱۴۰۳ با کسری بودجه قابل‌توجهی مواجه بود. این کسری بودجه ناشی از کاهش درآمدهای نفتی به دلیل تحریم‌ها و کاهش صادرات نفت بود. از سوی دیگر، هزینه‌های جاری دولت، از جمله پرداخت یارانه‌ها، حقوق کارمندان و هزینه‌های پروژه‌های عمرانی، افزایش یافته بود. برای جبران این کسری، دولت به روش‌هایی مانند استقراض از بانک مرکزی، افزایش پایه پولی و فروش اوراق بدهی روی آورد که این اقدامات به نوبه خود باعث افزایش نقدینگی و تورم در اقتصاد شد.

۲. ناترازی در تراز پرداخت‌ها

تراز پرداخت‌های ایران در این سال با عدم تعادل مواجه بود. کاهش درآمدهای نفتی و محدودیت‌های تجاری ناشی از تحریم‌ها باعث کاهش ورود ارز به کشور شد. از سوی دیگر، نیاز به واردات کالاهای اساسی و واسطه‌ای باعث افزایش تقاضا برای ارز شد. این عدم تعادل بین عرضه و تقاضای ارز، فشار زیادی بر بازار ارز وارد کرد و باعث کاهش ارزش پول ملی (ریال) در برابر ارزهای خارجی شد.

ادامه در صفحه ۱

در نشست سه‌جانبه ایران، چین و روسیه چه گذشت؟

تاکید سه قدرت جهان بر لغو تحریم‌های غیرقانونی

صفحه ۱۱

دریادار سیاری؛ اگر در ترویج فرهنگمان موفق باشیم پوزه دشمن را به خاک می‌مالیم

تحمیلی، که تأثیرات شگرفی بر جهان گذاشت، کمتر مورد توجه قرار گرفته است. ساخت سریال‌هایی درباره زندگی و مأموریت‌های خطرناک رزمندگان، می‌تواند ارزش‌های حاکم بر زندگی آن‌ها را به نمایش بگذارد و اعتقادات و آرمان‌های ما را به نسل‌های آینده منتقل کند. معاون هماهنگ‌کننده ارتش ایران- امرات به ابوظبئی اعلام شد. که همان زمان شایه‌ای از احتمال واسطه‌گر و میانجی‌گری امارات در پرونده تهران و واشنگتن مطرح شد ولی قوت نگرفت. چرا که روسیه و قطر از ابراز تمایل خویش برای واسطه‌گری گشته بودند و ریاض نیز وارد راند آخر میزبانی از آمریکا، اوکراین و روسیه بر سر توافق صلح میان اوکراین و روسیه و دخالت آمریکا بود تا خود را در مقام یک علاقمند به کشتگری بین المللی که قادر است منطقه هم باشد نشان داده باشد و عرض اندام کند. در توضیح حاصل دیدار مجید تخت روانچی با انور محمود قرقاش گفته شد رایزنی و گفتگوی طرفین در خصوص موضوعات مورد علاقه طرفین در حوزه‌های دوجانبه و منطقه‌ای- بین‌المللی بوده است. به هر حال صابون لوکس ترامپ به بدن امارات خورد و قرعه حمل نامه ترامپ به قرقاش خورد؛ حال چگونگی پاسخ احتمالی، البته اگر ایران اقمه را دارای اهمیت پاسنگویی قلمداد کند؛ هنوز مشخص نیست که آیا امارات همچنان در موقعیت فعلی بین دو کشور خواهد ماند یا نه؟ تازه تازہ گفت و گوها در پکن می‌تواند امان رو به جلو مقام چین در مواضع ایران و ترویجی‌کاری اروپا و سپس ایران و آمریکا را هم به نزدیک‌تر سازد. البته نتیجه بخشی این نشست به عوامل و مؤلفه‌های مختلفی وابسته است. منجمله اینکه ایران؛ چین و روسیه بتوانند مابین خویش به یک توافق جامع راهبردی و مشترک رسیده و آن را نه در مقام شعار بلکه اجرایی و عملی سازند. در نهایت انتخاب قرقاش حامل این پیام است که کمک ترامپ مستقیماً می‌خواهد خودش مشکلات و مصائب را حل و فصل و مرتفع کند و نیازی به واسطه قرار دادن ترویجی‌کاری اروپایی ندارد.

جبهه‌ها ایناگرگی‌های بزرگی انجام می‌دادند که شایسته بازتابی دقیق و واقعی در سینما و تلویزیون است. امیر دریادار سیاری همچنین به اهمیت نمایش ایمان و روحیه بسیجی رزمندگان اشاره و بیان کرد: باید نشان دهیم که چگونه این نیروها با ایمان راسخ به میدان می‌فتند و چگونه پس از عملیات به خانه بازمی‌گشتند. اینها سوره‌هایی هستند که نباید نادیده گرفته شوند. امیر دریادار سیاری ضمن اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره اهمیت ثبت و بازنمایی حماسه‌های دوران دفاع مقدس، تأکید کرد: ما در تاریخ ایران شخصیت‌های افسانه‌ای مانند آرش کمانگیر را داریم که به آن‌ها افتخار می‌کنیم، اما رشادت‌های واقعی رزمندگان ما در دوران جنگ

تصویر بکشیم مسائلی که حتی فیلم‌سازان خارجی نیز از آن الهام گرفته‌اند. وی با تأکید بر نقش مهم فیلم و سریال در نمایش ارزش‌های حاکم بر جمهوری اسلامی، اظهار داشت: تولید فیلم و سریال علی‌الخصوص در حوزه دفاع مقدس، کار بسیار ارزشمند است و باید به آن توجه ویژه‌ای داشت، چرا که ظرفیت‌های فراوانی در این زمینه وجود دارد. معاون هماهنگ کننده ارتش، با اشاره به نبود مدیریت مناسب در تولید فیلم‌ها و سریال‌های مرتبط با دفاع مقدس، تصریح کرد: متأسفانه، برخی تلاش‌های رزمندگان دوران دفاع مقدس به‌صورت سطحی و کم‌عمق به تصویر کشیده شده‌اند. در حالی که رزمندگان ما، که اغلب از جوان‌ترین نیروها بودند، در

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: ما برای مقابله با تهاجم فرهنگی، شیخون فرهنگی، ناتوی فرهنگی، جنگ نرم و جنگ شناختی به کار فرهنگی نیاز داریم که بتوانیم در مقابله با همه این جبهه‌ها بایستیم و تنها راه پیروزی در این عرصه، تلاش برای ترویج فرهنگ خودمان است، اگر در این مسیر موفق شویم می‌توانیم پوزه دشمن را به خاک بمالیم.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در همایش تقدیر از فرماندهان، مسئولان و بازنشستگان برگزیده برنامه های فرهنگی ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: باید سوره‌های ناب دوران دفاع مقدس را به درستی به

نامه‌ای امروز از نیمکره غربی

سه‌شنبه به ابوظبئی سفر کرده است و با شیخ محمد بن زاید، رئیس امارات متحده عربی دیدار کرده است. جزئیاتی از محتوای نامه مذکور هنوز به بیرون درز نکرده و جراید نیز هیچ محتوایی از آن به بیرون گزارش نداده اند. اما با سخنان و صحبت‌های سرگئی لاووف، وزیر امور خارجه روسیه یختمل این نامه مملو از زیاده خواهی طرف آمریکایی باشد، چرا که صبح روز چهارشنبه هفته‌ای که گذشت مصاحبه‌ای از وزیر امور خارجه روسیه بر روی خروجی تلکس خبرگزاری‌های بین‌المللی نشست، مبنی بر اینکه «نشانه‌ها درباره اینکه آمریکا خواستار توافق جدید درباره برنامه هسته‌ای ایران همراه با شروط سیاسی است؛ نگران کننده است.» توضیحات وزیر امور خارجه روسیه را نمی‌توان نشانه مثبت و خوبی ارزیابی و قلمداد کرد و تبعات دیگری مبنی بر موجی از انتقادها مبنی بر تبعات زیاد خواهی آمریکایی‌ها را می‌توانست در پی داشته باشد ولی هنگامی که سخنان سخنگوی وزارت خارجه چین در جمع خبرنگاران و پرهیز شده و انتشار پیدا کرد، به یکباره گزیده دیپلماسی بار دیگر به روی میز سپهر سیاست بازگشت؛ او اعلام کرد « معاوانا وزیران امور خارجه ایران، روسیه و چین در آینده نزدیک درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت و گو می‌کنند.» همین خبر کافی بود تا خاطره واسطه و میانجی‌گری پکن در برقراری رابطه تهران و ریاض در اذهان دوباره زنده شود، تا دیگر بار دیپلماسی به وظیفه ذاتی خود یعنی هنر یافتن راه حل برای قرار گرفتن در بن بست کارساز گردد. در ساعات پایانی روز چهارشنبه، نامه دونالد ترامپ که برای رهبر معظم انقلاب نوشته شده است به وسیله- انور محمود قرقاش- مشاور دیپلماتیک رئیس کشور امارات متحده عربی، به تهران رسید. هرچند اگر زمان برای گمانه زنی فراهم می‌شد، بسیاری کشورهای عربی حوزه خلیج فارس مانند قطر، عمان و یا حتی عربستان را واسطه و پیام رسان معرفی می‌کردند. اما ناگهان و مغایضه وار ساعتی به درازا کشید که مشخص گردید انجام این اقدام

یادداشت

طاهر جمشیدزاده

دونالد ترامپ که به توهमत کنجکاوی برانگیز در دنیای سپهر سیاست در ۲۰۱۶ شهره شد و برای اولین بار به بیضی کاخ سفید پس از پیروزی در انتخابات ۵ نوامبر ۲۰۱۶ رسید و از بازار اقتصاد و مستغلات به سیاست وارد شد. او در کارزارهای انتخاباتی‌اش در سال گذشته میلادی بارها و بارها خودش را با عیسی مسیح پیامبر مسیحیان و نلسون ماندلا رهبر فقید و شهیر آفریقایی جنوبی که جلودار مبارزه با آپارتاید سیاهان در جهان بود، مقایسه کرده است و حالا در نقش منجی دنیا که به ادعان او- اول آمریکا- مقدم است به وسیله انور محمود قرقاش- مشاور دیپلماتیک رئیس کشور امارات متحده عربی- برای رهبر معظم انقلاب نامه‌ای فرستاده است و منتظر پاسخ رهبر فرزانه انقلاب و مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران است ولی ایران و رهبر فرزانه انقلاب به خوبی بر این مسأله آگاه و واقف هستند که آمریکایی‌ها مطالبه‌گر و زیاده خواه هستند و اصولاً با کسی که زورگو و زیاده‌خواه باشد و اول منافع کشور خودش برای او در خط نخست و اولویت باشد نمی‌توان وارد بحث، مذاکره و گفت و گو شد. درست صبح چهارشنبه هفته گذشته خبری بر روی خروجی تلکس خبرگزاری‌های کشور نشست که مثل بمب صدا کرد و سپهر سیاست ایران را تحت تأثیر اتمسفر و فضای یک نامه از آن سوی آب‌ها قرار داد. توأمان با خبر وزیر امور خارجه ایران در مورد یک فرستاده عرب که نامه ترامپ را به ایران می‌آورد؛ در مدیوم رسانه و جراید و خبرگزاری‌ها به یکباره خبری انتشار یافت مبنی بر اینکه مشاور دیپلماتیک رئیس کشور امارات متحده عربی، عصر چهارشنبه به تهران می‌آید؛ که آخر سر مشخص گردید که او حامل دواال نامه ترامپ است. اکسیوس به نقل از یک منبع آگاه گفته بود که استیو ویتکاف پیام دونالد ترامپ را به اماراتی‌ها رسانده است تا به ایرانی‌ها برسانند. اکسیوس مدعی شد فرستاده ترامپ در خاورمیانه روز

چالش‌های بازاریابی مبتنی بر بلاکچین

شرکای فناوری برای کاهش هزینه‌ها. این اقدامات می‌توانند به حل چالش‌های موجود در بازاریابی مبتنی بر بلاکچین کمک کنند و از مزایای این فناوری به‌طور کامل استفاده شود. برای مقابله با محدودیت‌های بازاریابی مبتنی بر بلاکچین، شرکت‌ها باید ابتدا در توسعه زیرساخت‌های فناوری سرمایه‌گذاری کنند و با همکاری متخصصان فناوری، پلتفرم‌های بلاکچین را به‌گونه‌ای طراحی کنند که قابلیت مقیاس‌پذیری و یکپارچه‌سازی با سیستم‌های موجود را داشته باشند. در عین حال، لازم است با نهادهای حقوقی و قانونی همکاری نزدیک برقرار کرده و استانداردهایی را تعریف کنند که هم از حریم خصوصی کاربران محافظت کند و هم با قوانین جاری مانند GDPR سازگار باشد. برای رفع کمبود تخصص، شرکت‌ها باید برنامه‌های آموزشی و دوره‌های تخصصی در حوزه بلاکچین برگزار کنند و کارکنان فعلی را با مهارت‌های لازم برای استفاده از این فناوری آشنا سازند. همچنین، جذب متخصصان با تجربه در حوزه بلاکچین و ایجاد تیم‌های عملی وظیفه‌ای می‌تواند به کاهش چالش‌های اجرایی کمک کند.

حسنعلی معینی، پژوهشگر، نویسنده، عضوبنیاد ملی نخبگان و عضو واحد اهل قلم خانه کتاب و ادبیات ایران در آخرین مقاله علمی پژوهشی خود که در مجله Q۱ کشور هلند به چاپ رسیده است عنوان می‌کند که: چالش‌های بازاریابی مبتنی بر بلاکچین شامل قوانین نامشخص، پیچیدگی فنی، مقیاس‌پذیری، اعتماد آگاهی، یکپارچه‌سازی با سیستم‌های موجود و هزینه‌های اولیه بالا است. راهکارهای بازاریابی مبتنی بر بلاکچین شامل استفاده از قراردادهای هوشمند، حفظ حریم خصوصی و امنیت داده‌ها، ردیابی و شخصی‌سازی تبلیغات، اجرای خودکار فرآیندها، کاهش محدودیت‌های قانونی و استفاده از مدل‌های اقتصادی مقیاس‌پذیر است. محدودیت‌ها بازاریابی



همکار گرامی جناب آقای سید ناصر موسوی جزایری

با نهایت تاسف و تأثر ضایعه درگذشت پدر محترمتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض می‌کنیم ، از خداوند متعال برای آن مرحوم مغفرت و برای شما صبر مسئلت داریم.

روزنامه ابتکار

